
 

 

 

 

Sammanställning av vad deltagarna på våra tävlingsträffar arbetat 
fram utifrån de olika frågeställningarna de delgavs. Svaren är 
resultat av grupparbeten och vissa svar diskuterades och 
fördjupades även i storgrupp efter fullbordade grupparbeten. 

 
VARFÖR HÅLLER VI PÅ MED JUST RIDSPORT?  

Vi sysslar med ridsport för vi älskar hästar. Ridsporten innehåller 
kamratskap, möjliggör ansvarstagande och skapar ödmjukhet. Hästen 
finns alltid där och är en äkta vän. Samarbetet mellan häst och 
människa är fascinerande, att man med små hjälper kan hantera ett 
så stort djur är fantastiskt. 

Föräldrar och barn får tid tillsammans och man träffar många 
trevliga människor. Dessutom får man frisk luft och vistas ofta nära 
naturen. Ridsporten kan utövas på många olika sätt och kön och ålder 
spelar ingen roll.  

Ridsporten utvecklar oss som människor. Vi lär oss ta ansvar och bli 
självständiga. Hästen erbjuder en meningsfull fritid, nya utmaningar, 
avkoppling och tävlandets spänning. Livet runt hästar ger oss lycka 
och energi. 

 
VARFÖR VILL VI RIDA I LAG? 

Vi rider i lag därför att det ger gemenskap och sammanhållning i en 
sport man annars utövar ensam. Det är underbart att dela glädjen 
och lagsport stärker klubbkänslan. Spänningen är sporrande och de 
gemensamma förberedelserna viktiga. Man lär sig bemästra sin 



nervositet och att peppa varandra. Man lär sig vikten av att stötta 
vid motgångar och inse ansvaret i att representera sin klubb. 
Föräldrar som är nya i sporten får hjälp av mer rutinerade föräldrar 
och kommer på det viset snabbare in i sporten.  

 
VAD ÄR RÄTT OCH FEL? 

Det är rätt att bemöta alla som man själv vill bli bemött. Vi är 
skyldiga hästen att komma i tid och att vara väl förberedda fysiskt 
och mentalt. Vi måste känna till regelverket och behandla 
funktionärer och andras och egna föräldrar på ett artigt sätt. Barn 
ska inte behöva känna pressen av att” förverkliga” någon annans 
drömmar. Vi ska inte lägga skulden på hästen utan lära oss att 
analysera. Häst och ryttare ska vara mogna för sin uppgift och 
framhoppningen fri från egoism och full av hänsyn.  

Större vikt på etik och moral borde läggas vid gröna kortet-
utbildningen. Vissa av våra tävlingsarrangerande klubbar behöver se 
över sin tävlingsorganisation och organisera egna 
funktionärsutbildningar, allt för att få sporten säkrare och få 
tävlingarna att flyta på. Alla vuxna måste ställa krav och domare får 
inte blunda för brott mot reglementet. 

 
VAD ÄR EN FÖREBILD? 

En förebild är någon man ser upp till, en människa som brinner för sin 
sport. Många har Sveriges bästa ryttare som sina förebilder. En 
förebild är någon man kan lära sig saker av och som kan entusiasmera 
och engagera. Våra förebilder finns också på närmre håll. Exempel på 
förebilder som finns nära är äldre stalltjejer som är duktiga, syskon 
och föräldrar, ridlärare och tränare. Våra förebilder behandlar alltid 
hästarna väl, följer reglerna och uppträder sportsligt. Vi som rider i 
serierna är förebilder för de yngre barnen omkring oss. 



HAR DU SETT NÅGOT SOM UPPRÖRT DIG PÅ EN 
TÄVLINGSPLATS? 

# Total anarki på framhoppningen 

# Ryttare som tar ut sin besvikelse på hästen 

# Föräldrar som skriker och svär 

# Elakheter vid lastning 

# Åskådare som lägger sig i 

# Häst som inte är kontrollerbar 

# ” Blåridning” i omhoppningar 

# Ryck i munnen och för mycket sporrar 

# Föräldrar och tränare som tar för mycket plats 

# Dålig koll på TR 

# Ovårdat språk 

# Domare och överdomare som inte vågar säga ifrån 

# För ung framhoppnings och banpersonal 

# Dåligt omhändertagande av hästen efter ritten 

# Tråkig inställning till funktionärer 

# Otrevliga funktionärer 

# Lösa hundar 

# Alkoholpåverkade föräldrar 

# Ledsna barn som mår dåligt av för höga krav 

# Föräldrar med ”felfria” barn 

# Försök att kringgå regler 



VAD KUNDE DU HA GJORT? 

Alla på tävlingsplatsen måste bli bättre på att hantera dåligt 
uppförande. De vuxna i sporten är också förebilder. Vi vill alla ha en 
sport där ödmjukhet och respekt är ledorden. Att följa reglerna är 
allas ansvar. Vågar man inte själv kontakta funktionär, domare eller 
överdomare ber man en vuxen. Man kan skriva upp hästens nummer 
och be överdomaren att hålla ögonen på ekipaget. Lagledare och 
tränare har ett stort ansvar i att följa upp och diskutera dåligt 
uppförande. Alla som vistas på tävlingsplatsen bör sätta säkerheten i 
första hand och påtala brister. Vi skulle alla må väl av en rakare 
kommunikation och en ömsesidig respekt måste finnas mellan domare 
och tävlingsdeltagare. Det är bra att den nya gröna kortet-
utbildningen blivit mer omfattande så man har möjlighet att lägga 
mer tid på etik och moral. Vi får aldrig glömma att vi gör detta för 
att vi tycker det är underbart roligt. Kanske borde vi påminna 
varandra om det ibland! 

 

Medskick till distriktet, ta fram ett utbildningsmaterial för blivande 
”tävlingsföräldrar”. 

 

Materialet är sammanställt av 

Eva Åfors, ledamot SmRFs styrelse 


